XXXVIII

Promissio restitutionis corporis d.ni Francisci Deotesalvi, ol. Rectoris ecclesise S. Angeli de Monte,

facta Conv. S. Augustini de Eugubio per Capitulum ecclesiae S.ti Secundi

In nomine Domini. Amen. Anno Domini a nativitate eiusdem Millesimo Trecentesimo Quadragesimo, Indictione octava, tempore d.ni Benedicti Pape XIImi, die decima septima mensis octubris. Actum in capite chori ecclesie Sti. Secundi prope Eugubium, presentibus Iohannolo Perusini et Magio Angeli. Cum hoc sit quod dompnus Francischus Deotesalvi, olim Rector ecclesie Sti. Angeli de Monte Sti. Ubaldi, in extremis constitutus, elegerit et voluerit sepulturam et sepeliri apud lochum et in loco Sti. Augustini de prope Eugubium, sicut infrascripte partes dixerunt, asseruerunt et adprobaverunt, et Prior, Canonici et clerici santi Secundi de prope Eugubium ipsum dompnum Francischum, sive funus dompni Francisci, portaverunt et sepelierunt, sive portari et sepeliri fecerunt, apud dictum locum sive Canonicham Sti. Secundi predicti, ignorantes predicta; idcirco, Reverendus vir dompnus Guidoctus, prior canonice predicte, nomine suo et Canonicorum et Capituli dicte Canonice et suorum successorum, fuit confessus et contentus se habuisse et habere pro fratribus, Capitulo et Conventu dicti loci Sti. Augustini apud dictam Canonicam in depositum et causa depositi dictum dompnum Francischum, sive funus ipsius dompni Francisci. Quem dompnum Francischum, sive corpus suum, per se et suos in posterum successores, obligando bona dicte Canonice, omni exceptione juris et facti remota, promisit et convenit fratri Pacifficho, dicti Ordinis, recipienti et stipulanti nomine et vice fratrum, Capituli et Conventus dicti loci Sti. Augustini, ad omnem petitionem, requisitionem dictorum fratrum, Capituli et Conventus loci predicti reddere et restituere, ac etiam confessionem facere coram quolibet Judice competente, non obstantibus aliquibus feriis, quibus indictis vel indicendis renumptiavit per pactum. Et renumptiavit exceptioni non facte promissionis et obligat. consenss. et content, predictarum et quod factum est non sit ita, ut dictum est supra et omni jure, capitulo, exceptioni, decretali, decreto et in visitationibus et constitutionibus quibuscumque, etiam si oporteret in instrumento presenti quod fieret mentio specialis, quod ex nunc ipsa specialis renumptiatio pro expressa habeatur in presenti contractu et etiam specificata. Alloquin omnia dampna, decimas et expensas ac interesse litis et extra, que vel quas fratres et Capitulum dicti loci S.ti Augustini fecerint aut substinuerint pro predicto dompno Francischo petendo, rehabendo et exigendo ab eodem priore, canonicis et Capitulo Canonice predicte, eidem fratri Pacifficho, recipienti nomine quo supra, integraliter reddere et restituere promisit et obligatione omnium et singulorum bonorum dicte Canonice, presentium et futurorum, rata et firma maneant omnia et singula supradicta. Et Ego Laurentius Massoli, Imperiali auctoritate notarius et Judex ordinarius, predictis omnibus rogatus interfui, scripsi et publicavi et meum singnum apposui. 

(Ex Cod. Eugub., fol. 55v)

XXXIX

Testamentum Mascii Hostii de Eugubio

In nomine Domini. Amen. Anno eius a nativitate M CCC XLI, Indictione VIIII, tempore d.ni Benedicti Pape XII, die XV mensis decembris. Eugubii, in domo infrascripti Masscii, testatoris, presentibus Nicolutio Gentilutii de Gualdo, Gilio Ugolinelli, Ruççolo Venture, Santutio Venturelle, Marcho Iuntoli, Cecholo Andrutii, Bertolello Santutii, de quarterio S.ti Petri et Pucino Francissci, testibus ad hec habitis et ab infrascripto testatore rogatis. Masscius Hostii de Eugubio, quarterii Sti. Petri, licet infirmus, corpore tamen Dei gratia sanus et compos mente, inevitabile mortis periculum timens, testamentum nuncupativum sine scriptis de suis bonis in hunc modum facerc disposuit. Imprimis quidem pro anima sua et suorum parentum reliquit de suis bonis dari pro judicio generali soldos quinque Rav. Item reliquit restitui domine Tadiole Mannetoli, sue uxori, dotes suas, quas pro ea habuit a Mannetolo, eius patre, que fuerunt quatringente libr. den. Rav., manu Ser Vannis Butii, notarii. Item reliquit eidem d.ne Tadiole de suis bonis, ultra dictas dotes, libras quinquaginta Rav. Item reliquit Nicolelle, eius filie naturali, medium unius poderis et possessionis, que habet pro indiviso cum domina Andriola sorore ipsius testatoris, site in curia portularum et in villa vallis Marchule, quas emerunt a Berardo Cionoli et fratrum manu mei Butii, notarii. Et si ipsa quandocunque decesserit sine filiis legitimis, ipsa bona deveniant in filios massculos Cionoli Pelloli et Piche Andrutii Nicolutii pro equali parte. Item reliquit domine Andriole Hostii, eius sorori, quoddam suum podere et possessionem, que habet in villa Ansciani et villa montis bertii, fines ipsius: a primo via, sive foce Thiani; a secundo Landolus Ricci et heredes Baldelli Bertoli; a tertio Butius Aiutoli et a quarto res ecclesie S.ti Felicismi et ecclesie S.te Crucis, donec ipsa visserit, et post eius obitum dicte domine deveniant dicte res in Nicolellum Cole, filium dicte domine, si supervisserit; et si non supervisserit, deveniant in d.num Francisschum (a) si supervisserit. Et si non supervisserit reliquit dictas res loco fratrum S.ti Augustini pro quadam capella construeuda et edificanda in dicta ecclesia ad honorem Dei et sue matris Virginis Marie et beatorum Augustini, Iohannis et Nicole de Tolentino. Item reliquit de fructibus dicti poderis et dictarum rerum Sorori Mathye Hostii, moniali S.ti Iacopi, pro suis necessitatibus, quolibet anno, quatuor staria boni grani. Item iussit et mandavit expendi in sepultura et ipsam sepulturam suam secundum formam Statuti et non aliter et contra formam statuti. In omnibus aliis suis bonis mobilibus et immobilibus, iuribus et actionibus, ubicunque sunt et inveniri possunt et poterunt, d.num Lellum et d.num Iacopum d.ni Conti de Gabriellibus et Andrutium Angeli sive Rustichelle et Magistrum Ugonnium Angeli de Eugubio sibi heredes uinersales instituit, dummodo dicta hereditas et institutio non transeat in filios dictorum heredum et filiis ipsorum heredum nullum ius acquiratur pretextu ipsius institutionis, et dicta hereditate et bonis uti debeant et ipsam hereditatem et bona administrare debeant semper cum consensu et voluntate et ad sensum et voluntatem d.ni Francissci Hostii et prout eidem placuerit. Et si aliquis dictorum heredum administrationi dicte hereditatis interesse non possit, aliis administrare ipsam hereditatem et bona, semper ad sensum et voluntatem dicti domini Francissci, et prout sibi placuerit, quem suum et dicti testamenti executorem et fideicommissarium reliquit et fecit, dans et concedens eidem plenam potestatem administrandi dictam hereditatem et bona ad suum sensum et omnia faciendi de ipsis, que ipse testator, si tunc viveret, facere posset. Iubens et mandans propter ipsam admnistrationem et bayliam sibi concessam nullum ius acquiratur Ordini, in quo professionem fecit vel alicui ecclesie. Et hec est sua ultima voluntas, quam, valere vult jure testamenti, et si jure testamenti non valeret, valeat jure codicillorum sive donationis causa mortis vel alterius ultime voluntatis, qua melius valere potest. Et Ego Butius Paulutii de Eugubio, Imperiali auctoritate Iudex ordinarius et notarius publicus, predictis omnibus suprascriptis interfui et ea rogatus scripsi et publicavi.

(Ex Cod. Eugub., fol. 71, interclusum in al. instrum. facto a Georgio Ser Mathiutii Ser Marini de Eug. not., sub anno d.ni 1391)

(a) Nisi fallor, hic D.nus Francischus est "Fr. Franciscus Oscii de Augubio O. Er. S. A.", an. 1331, die 4 decembris, a Ioanne Papa XXII factus Episcopus Clvitatis Castellanae, qui illam ecclesiam rexit usque ad annum 1348, quo obiit. Perperam eum dicunt "Onii" omnes scriptores, ab Ughelli ad Lanteri, et etiam ad Eubel, qui postquam in egregio suo opere "Hierarchia Catholica Medii Aevi", t. I, p. 190, scripserat, "Franciscus Oscii", sicut ipse legerat et est scriptum in Reg. Ioan. XXII, Vat. 103, ep. 9, aliorum praefatorum scriptorum auctoritate tractus, infra parenthesim, adiunxit "Onii".

XL

Oblatio Uderighelli Angeli et Florae, eius uxoris

In nomine Christi. Amen. Anno Domini Millesimo Trecentesimo quadragesimo secundo, Indictione decima, tempore d.ni Clementis Pape Sexti, die XIX decembris. Actum Eugubii, in quarterio S.ti Iuliani, in domo infrascriptorum oblatorum, presentibus fratre Laurentio Benamati de Canteana et Petro Camerini de Villa S.ti Laurentii de Posseria, testibus vocatis et rogatis. Uderighellus Angeli, de quarterio S.ti Iulianis de Eugubio, et d.na Flore eius uxor, presente et consentiente dicto Uderighello et sibi licentiam dante, sponte et motu proprio, volentes anime eorum saluti providere et imposterum residuum vite eorum regulare intendentes ac sub beati Augustini regula vitam finire desiderantes, Deo et Virgini Marie, eius matri, et beato Augustino obtulerunt se iunctis manibus inter manus religiosi viri fratris Angeli de Galghata, subprioris loci de Eugubio Ordinis fratrum heremitarum S.ti Augustini, recipientis nomine et vice dicti loci, et suis successoribus in hunc modum: Nos Uderighellus Angeli et Flore, uxor dicti Uderighelli, offerimus Deo et beato Augustino et promictimus obedientiam et reverentiam usque ad mortem, secundum modum et formam in dicta regula contentos. Et supradictus frater Angelus, subprior, ipsos acceptans in oblatos inter manus suas, ait: Et ego, nomine et vice supradicti loci, vos in oblatos dicti loci et Ordinis recipio atque accepto. Ego Andruccellus Gratioli de Eugubio, Imperiali auctoritate notarius, predictis adfui et ut supra legitur rogatus, scripsi et publicavi. (Ex Cod. Eugub., fol. 58)

XLI

Oblatio Padovesae Deotesalvi

In nomine Domini. Amen. Anno Domini Millesimo Trecentesimo quadragesimo secundo, Indictione decima, tempore d.ni Clementis Pape Sexti, die penultima decembris. Actum in domo habitationis dicte oblate, presentibus Vanne Christofori et Bartholo Castellutii, testibus vocatis et rogatis. Padovese Deotosalvi, uxor olim Iacomelli, de quarterio S.ti Andree, nomine oblationis, dedit et optulit se Deo et beate Marie, eius matri, ac beato Augustino et fratri Angelo de Galgata, subpriori dicti loci, pro ipso loco stipulanti ac Ordini dictorum fratrum, et promisit eidem fratri Angelo, subpriori, hobedientiam et reverentiam Christo; postque idem subprior predictam Padovesem humiliter et devote, iunctis manibus (genuflexam), recepit ad officia et beneficia, que competunt et competere solent oblatis eiusdem loci et Ordinis supradicti. Ego Andruccellus Gratioli de Eugubio, Imperiali auctoritate notarius, predictis interfui et, ut supra legitur, rogatus, scripsi et publicavi. (Ex Cod. Eugub., fol. 58v)

XLII

Frater Iohannes de Foce de Eugubio innocens de crimine traditionis declaratur

Frater Dyonisius (de Mutina), Prior Generalis Ordinis fratrum heremitarum S.ti Augustini, licet indignus. Religioso viro fratri Iohanni de Foce de Eugubio, eiusdem Ordinis, salutem in Domino sempiternam. Cum proposueris coram nobis, iuncto generali Capitulo nuper Mediolani celebrato, quod, ad petitionem Commitum (sic) de Urbino te incusantium et dicentium quod voluisti tradere Civitatem Urbini eorum inimicis, in periculum et exterminium eorum et dicte Civitatis, per R.dum virum fratrem Guillelmum, predecessorem nostrum, sic male informatum, iniuste et contra iuris iustitiam et contra formam nostrarum Constitutionum, fueris detentus et carceratus, cum in nullo eorum, que contra te obiciebantur, offensisses, sed solum dicti comnites, ex hodio (sic) concepto et iniqua voluntate contra te, quia extrasseras quandam domum loci de Urbino de manibus eorum, agebant, et quia iniquum est ut quis sine culpa puniatur; idcirco, petebas humiliter ac reverenter, ut nobis placeret per nos vel alium, visitare locum de Urbino et fratres, qui ibi tunc temporis conventuales extiterunt, ac etiam alios, qui postmodum ad dictum locum accessere, necnon et fratres Nicolaum, lectorem, de Monticulo et Leonardum de Montefalconio, visitatores, qui de mandato religiosi viri fratris Thome de Fabriano, tunc provincialis in provincia Marchie, locum, fratres, necnon et seculares visitaverunt, et, si ita inveniretur, ut proponebas, quod te purgaremus ab infamia et redderemus immunem; sin autem, quod te offerebas ad portandam penam, prout demerita postulabant, condignam. Et quia, sicut justitia dictat, ut sic rei puniantur ut mali non superbiant et in sua pertinacia obstinati indurentur, ita innocentes et iniuste oppressi liberentur et releventur, ut boni non contristentur, sed in sua innocentia et bona operatione roborentur. Hinc est, quod nos, tue petitioni, prout ex officio nobis iniuncto tenemur, condescendere cupientes, premissa diligenti examinatione Religiosorum virorum supradictorum, fratrum Nicolai de Monticulo et Leonardi de Montefalconio et eorum visitatione diligenter inspecta, ac premissa visitatione per nos et alios nostros omnium fratrum tunc temporis Urbini existentium, necnon et aliorum post hoc illuc accedentium, ac etiam recepto sacramento a XX et ultra fratribus sacerdotibus super sacros canones et si ea, que tibi obiciebantur, sciebant vel credebant esse vera in toto vel in parte, et quia in nullo te invenimus culpabilem in toto vel in parte, de hiis que tibi obiciebantur, sed omnes et singuli te excusabant. Ideo, tenore presentium, declaramus te iniuste fuisse detentum, vinculatum ac carceratum, nec propter talem detentionem, vinculationem et carcerationem te incurrisse maledictiones, quas incurrunt iuste carcerati, et ita te habilem declaramus atque sententiamus ad omnia officia Ordinis, active et passive, ac si nunquam accidissent que acciderunt. Data Eugubii, Anno Domini M CCC XLIII, die XXI julii.

(Archiv. Commun. Eugub., Busta 59. Orig. perg. De sigillo in cera rubea, quod a tergo appositum erat, leve tantummodo vestigium remanet)

XLIII

Nova oblatio Andreae Bartolutii

In nomine Iesuchristi. Amen. Anno Domini Millesimo Trecentesimo quadragesimo tertio, Indictione XI, tempore d.ni Clementis Pape VI, die prima mensis Octobris. Cum Andreas Bartolutii de villa S.ti Bartoli de Perrerio, Comunis Eugubii, existens coram Religioso viro fratre Bonaventura de Gualdo, Priore loci fratrum et conventus Sti. Augustini de Eugubio, dixit et confessus fuit se, nunc sunt triginta anni elapsi et ultra, fuisse et extitisse oblatum et conversum dicti loci fratrum et conventus supradicti et de predictis asseruit fuisse tunc rogatum Ser Monutium Iacomelli Sergis de Eugubio, notarium, cuius rogationibus, contractibus et protocollis diligenter perscrutatis, oblatio ipsa minime valeat reperiri. Idcirco, dictus Andreas, animo dictam oblationem et conversationem, innovandi, constitutus in presentia dicti fratris Bonaventure, prioris predicti, in eius manibus et coram eo genuflexus, de novo et itirato (sic), volens beato Augustino confessori, et priori et fratribus dicti loci servire, sponte et ex certa scientia, obtulit se et sua Deo et beato Augustino et dicto fratri Bonaventure, priori predicto, nomine suo et suorum successorum et vice et nomine fratrum Capituli et Conventus S.ti Augustini de Eugubio recipienti, promictens dictus Andreas dicto priori recipere, ut supra, obedientiam et reverentiam, sibique et successoribus suis et fratribus et conventui predicto iuxta suum posse servire in omnibus, que sibi dusserint (sic) iniungenda, et in omnibus se gerere ac honeste vivere, prout oblati et conversi dicti loci et conventus consueverunt hactenus in loco et conventu predicto. Qui frater Bonaventura, prior predictus, eundem Andream in oblatum et conversum loci et conventus predicti ad panem et aquam et ad ceteras observantias dicti loci et Ordinis, hactenus in eodem loco et conventu observatas, recepit infra suas manus liberaliter et admisit. Rogans me notarium, ut de predictis conficiam publicum instrumentum. Actum apud locum fratrum S.ti Augustini, sito (sic) iuxta Civitatem Eugubii, presentibus Iovanello Venutoli et Petrutio Pagionis, testibus ad hec vocatis et rogatis. Ego Bartolus Vannis de Eugubio, Imperiali auctoritate Iudex ordinarius atque Notarius, predictis omnibus interfui. Rogatus scripsi et publicavi. (Signum notarii). (A tergo) Renovatio oblationis Andree Bartholutii de Villa Petroni. (Archiv. Commun. Eugub., Busta 58. Orig. perg.)

XLIV

Instrumentum procurationis factum a fratribus Conventus S. Augustini Eugubii in personas fratrum Bonaventurae Angeli de Eugubio et Iustini de Narnia, Ordinis eiusdem

In nomine Christi. Amen. Anno Domini Millesimo CCC XLIIII, Indictione XII, tempore d.ni Clementis Pape VI, die XI mensis Aprilis. Actum extra Civitatem Eugubii, in Capitulo loci fratrum heremitarum S.ti Augustini, presentibus Dominico Macci, quarterii Sti. Andree, Mathiolo Cole et Vagnutio Gingini, de quarterio S.ti Petri Civitatis Eugubii, testibus ad hec habitis et vocatis. Convocato et congregato Capitulo loci et conventus fratrum heremitarum Sancti Augustini, siti extra muros Civitatis Eugubii, in capitulo dicti loci ad sonum campanelle, ut moris est, de mandato et voluntate Religiosi viri fratris Bonaventurae de Gualdo, prioris dicti loci; in quo quidem Capitulo interfuerunt dictus frater Bonaventura, prior; frater Petrus Marfe, lector; frater Laurentius de Cantheana, lector; frater Petrus Ranaldi de Perusio, frater Symon Marfe, subprior; frater Egidius, frater Innocentius, frater Laurentius de Eugubio; frater Antonius, frater Baldellus Alberghecti, frater Baldellus Iohannelli, frater Petrus Perusinus, frater Gabriel Angeli, frater Thomasutius de Gualdo; frater Aleçandrutius, frater Isaac, frater Andreas, frater Iacoputius de Eugubio; frater Bartholellus, fr. Petrus de Cassia, frater Iohannes de Cassia, frater Iohannutius de Cassia, frater Paulus Lelli, frater Thadeus Agurelle de Eugubio, frater Iacoputius de Montefalco, frater Boniovannes Gratioli de Eugubio, frater Ventura, frater Mathias, frater Angelus, frater Nicola, frater Marcutius, fratres conventuales dicti loci et conventus. Qui prior, cum voluntate et consensu dictorum Capituli et Conventus, et dicti fratres, Capitulum et Conventus, cum voluntate et consensu dicti prioris, et quilibet eorum, vice et nomine dicti loci, Capituli et Conventus, non revocando alios eorum et dicti Capituli et Conventus sindicos et procuratores, nec gesta per eos, sed potius confirmando, fecerunt, constituerunt, ordinaverunt et creaverunt eorum et dicti loci, Capituli et Conventus fratrem Bonaventuram Angeli de Eugubio et fratrem Iustinum de Narnia, fratres dicti Ordinis Sti. Augustini, absentes, tanquam presentes, et quemlibet eorum in solidum, ita quod non sit melior occupantis conditio, sed quod unus eorum inceperit, alter valeat prosequi et finire, suos veros et legitimos sindicos et procuratores, actores, factores, defensores et precipuos responsores in omnibus et singulis eorum et dicti loci, Capituli et Conventus causis et negotiis. Que et quas habent vel habere sperant cum d.no Thoma, Abbate Monasterii S. Marie de Alfiolo, Eugubine diocesis, et cum Puchello Baldelli de Eugubio, familiari dicti d.ni Abbatis, et cum Barnabutio Panelli de Eugubio, et cum Andrea Bartholutii, oblato dicti loci S.ti Augustini de Eugubio. Et generaliter, cum qualibet alia persona, loco, collegio et universitate, in Curia seu Curiis Civitatis Narnie, temporali et spirituali, et in Curia seu Curiis Civitatis Eugubii, temporali et spirituali, et in qualibet alia Curia, etc. Ego Deotaiuti Mathioli de Eugubio, Imperiali auctoritate notarius publicus, predictis omnibus et singulis interfui et, prout legitur, rogatus, scripsi et publicavi.

(Archiv. Commun. Eugub., Busta 58. Orig. perg.)

XLV

Oblatio Philippi Iohannoli de Eugubio

In nomine Christi. Amen. Anno Domini Millesimo Trecentesimo quadragesimo quarto, Indictione duodecima, tempore domini Clementis Pape sexti, die XXVII mensis Maii. Philippus Iohannoli de Civitate Eugubii, quarterii S.ti Petri, nomine conversionis et obtulitionis (sic), dedit et obtulit se Deo et beate Marie, eius Matri, ac beato Augustino et fratri Simoni, subpriori dicti loci, pro ipso loco stipulanti, ac Ordini dictorum fratrum et promisit eidem subpriori hobedientiam (sic), paupertatem, castitatem et reverentiam perpetuo. Post que ipse idem Subprior predictum Philippum, stantem genuflexum ad pedes eiusdem Subprioris ante altarem (sic) dicti loci humiliter et devote, iunctis manibus, recepit ad officia et beneficia, que competunt et competere solent conversis et oblatis eiusdem loci et Ordinis supradicti, et cum pannis altaris eiusdem loci investivit. Actum prope Civitatem Eugubii, apud locum S.ti Augustini, ante altare ipsius ecclesie, presentibus Andrucciolo Vagnoli de Villa Galvane et ..., testibus ad hec vocatis, habitis et rogatis. Et Ego Iohannes Adam Bocatii de Eugubio, Imperiali auctoritate notarius et Iudex ordinarius, predictis omnnibus interfui. Rogatus scripsi et publicavi et meum signum apposui consuetum.

(Archiv. Commun. Eugub., Busta 58. Orig. perg.)

XLVI

Particula testamenti D.nae Rocciolae, matris fratris Ambrosii Benencase

In nomine Iesuchristi. Amen. Hec est quedam particula cuiusdam testamenti conditi per infrascriptam d.nam Rocciolam. Cuius tenor talis est: In nomine Iesuchristi. Amen. Anno eiusdem a nativitate Millesimo trecentesimo quadragesimo octavo, ... Indictione, tempore d.ni Clementis Pape sexti, die VII mensis Augusti. Domina Rocciola, uxor quondam Ser Iohannis Benencase de Eugubio, quarterii S.ti M(artini), per gratiam Iesuchristi mente sana, licet corpore languens, ne de suis bonis post eius obitum aliqua possit oriri discordia, suum testamentum nuncupativum sine scriptis de suis bonis in hunc modum facere procuravit. Imprimis, ipsa domina Rocciola de bonis suis reliquid pro judicio generali sol(idos) quinque ravennatenses. Item, iure institutionis, reliquid fratri Ambroxio, de Ordine Sti. Augustini, suo filio, centum quinquaginta libras den. ravennat., quas CL libr. voluit, iussit et mandavit dari, solvi et distribui per dictum fratrem Ambroxium et Franciscum, eius filios, illis personis et inter illas personas et pro illis causis a dicta testatrice declaratis et specificatis et prout et sicut predicti frater Ambroxius et Franciscus voluerint et declaraverint et specificaverint, et ubi et quando et quomodo et qualiter et prout et sicut ipsi voluerint et eis placuerit, dummodo Conventus loci fratrum S.ti Augustini de prope Eugubium et capitulum et fratres dicti loci de dicta quantitate CL librarum se nullatenus intromettat, seu aliquid de ipsis denariis possit facere. Et quod nullum ius dictis fratribus et conventui dicti loci in dicta quantitate CL libr. raven. acquiratur. In omnibus aliis suis bonis, mobilibus et immobilibus, juribus et actionibus, ubicunque sunt et inveniri poterunt, Franciscum, eius filium, sibi heredem universalem instituit, salvo tamen jure Comunis Eugubii in predictis bonis pro datiis et oneribus dicti Comunis, secundum formam legum municipalium dicti Comunis. Et hanc suam ultimam voluntatem asseruit ipsa esse velle, quam voluit iure testamenti etc. Actum in Civitate Eugubii, in domo dicti Francisci, presentibus fratre Boniohanne Gratioli, de Ordine dicto, et Cola Orlandutii Petrutii, Bartholo Castellutii Vite et Angiolello Cecchi Armilie, de quarterio S.ti Andree, et Ceccho Petrucoli Laççi, de quarterio S.ti Petri, et Lello Orlandutii Iohannis et Laurentio Sensoli Mauritii de quarterio S.ti Juliani, testibus ad hec vocatis et habitis et a dicta testatrice rogatis, et consentientibus dictis fratre Ambroxio et Francisco, eius filio. Et Ego Marinus Rubei de Eugubio, imperiali auctoritate notarius, predictis omnibus interfui et rogatus a dicta testatrice scripsi et publicavi. (Signum notarii).

(Archiv. Commun. Eugub., Busta 58, perg.)

XLVII

Oblatio Maffei, quond. Villani d.ni Maffey de Eugubio

In nomine Christi. Amen. Anno eiusdem Millesimo Trecentesimo quinquagesimo quinto, Indictione VIII, tempore Sanctissimi Patris nostri et domini Innocentii Pape VI, die X mensis Januarii. Maffeus, natus quondam Villani d.ni Maffey de Egubio et de quarterio S.ti Andree, non vi, non dolo malo, sed ex certa scientia et non per errorem, considerans quia nil est regnare nisi Deo servire, affectans et desiderans anime sue salutem et sub regula et habitu beati Augustini in perpetuum vivere volens, genibus flexis et iunctis manibus, obtulit se inter manus Religiosi viri fratris Petri Peruscini de Eugubio, Prioris loci et conventus fratrum heremitarum S.ti Augustini prope Eugubium, recipienti(s) nomine et vice dicti loci, capituli et conventus predicti, et suis successoribus in hunc modum: Ego Maffeus predictus me offero Deo et beato Augustino et promicto dicto Priori, recipienti ut supra, obedientiam et reverentiam usque ad obitum meum, secundum modum et formam regule beati Augustini, et in perpetuum vivere sub dicta regula. Et predicta juravit ad sancta Dei evangelia, corporaliter tactis scripturis, observare iuxta posse secundum ritum et ordinem regule supradicte. Qui frater Petrus, Prior supradictus, eundem Maffeum inter suas manus benigne in oblatum recepit et admisit, dicens: Ego, frater Petrus, Prior predictus, nomine et vice dicti loci, te Maffeum recipio et accepto in oblatum loci supradicti secundum modum et ordinem in dicta regula contentos. Actum extra Eugubium, in loco fratrum predictorum, in Capitulo ipsorum fratrum, presentibus dompno Matheo, Rectore ecclesie S.ti Andree, et dompno Paulo Vannis Uguiccionis de Eugubio, testibus ad hec vocatis, habitis et rogatis. * (Signum Notarii) Et Ego Pace Petrucoli Rossi de Eugubio, Imperiali auctoritate notarius et Judex ordinarius, predicta omnia et singula suprascripta scripssi et publicavi et meum signum rogatns apposui. (Ex Cod. Eugub., fol. 58v-59. Original.)

XLVIII

Deliberatio fratrum Conventus Eugubini Ord. Erem. S. Augustini circa provisionem fratrum 

qui possessiones, quas habebant a Conventu, ipsi resignaverant

Visa et subtiliter inspecta lictera Ven. Patris Generalis fratris Gregorii de Arimino sub anno Domini M CCC LVIII, die VII mensis ìnensis Octubris (1), in qua lictera continebatur quod ordinaretur certa provisio fratribus Eugubii, qui possessiones, quas habebant a conventu, sibi readsignaverant libere et expedite, ne proprietarii viderentur et notarentur, ordinatum fuit per priorem fratrem Bonum Iohannem dicti loci de Eugubio et alios fratres dicti conventus, qui inferius ponentur, quod de fructibus dictarum possessionum, omni anno, quando habebuntur, de quinque partibus, puta de quinque sextariis, dentur quatuor sextarii fratribus Pacifico et Symoni, et alia quinta pars remaneat conventui, et de X sextariis frumenti dentur VIII sextarii, et sic de omnibus aliis fructibus; et ita fiat fratri Iohanni de Fauce et sotiis suis, prout in alio quaterno conventus sunt scripti per manum provintialis fratris Nicholai de Civitate Ducali, ubi omnes et singuli particulariter nominantur, qui dictas possessiones adsignarunt tempore dicti provintialis. Et ut melius et perfectius lictera Generalis secundum suam intentionem executioni ponatur, detur talis provisio et adsignetur pro eorum necessitatibus de fructibus aliarum possessionum, quas habet conventus, cum in pecunia et in introitibus elymosinarum pecunie sit quasi totaliter alienus et vacuus, tum propter guerram diu habitam et tum propter gentem ineptam ad elargiendum elymosinas quoquo modo. Fratres existentes ad dictam ordinationem factam in sacristia loci de Eugubio predicto fuerunt: fratres Matheus de Amelia, provintialis; sotius suus frater Iacobus de Montefalco; frater Bonus Iohannes, prior loci de Eugubio; frater Ugolinus, lector de Eugubio; frater Pacificus, lector; frater Symon Marfe, supprior; frater Petrus Perusini, frater Augtistinus Pacis, frater Paulus de Sigillo, frater Paulus Luce, frater Nicholaus Symonis, frater Martinus, frater Thomasutius, frater Paulutius. (Ex Cod. Eugub., fol. 2v)

(1) Neque sub die 7 octobris, neque sub alia die eiusdem mensis an. 1358, invenitur in Registro R.mi Greg. Ariminensis littera seu dispositio aliqua directa conventui Eugubino circa hanc rem. Sub die vero 27a mensis maii, eiusdem anni, pag. 24 praefati Registri, est scriptum in litteris Priori et conventui missis: "Placet nobis quod fratribus Iohanni de Fauce, Iohanni Gratioli, Leonardo Pacifico, Simoni Marfe, Guillelmo ac Georgio de Eugubio, qui, ut asseritis, possessiones, quas ex ordinatione ac permissione conventus tenebant, ipsi conventui libere reassignarunt, certam aliquam provisionem annnalem in vita ipsorum, congruam tamen et rationabilem, habito respectu etiam ad possessiones vel usufructus, quas vel quos conventui tribuerunt, toto tempore vite ipsorum inrevocabiliter eisdem tribuendam, ordinare et statuere, nostra freti auctoritate, non obstantibus ullis constitutionibus, additionibus seu usufructibus conventui resignatis, seu aliis quibuscumque. Alioquin, totum quicquid in predictis facere et ordinare vos contingeret sit irritum et inane".

XLIX

Mandatum procurationis factum per fratres Conventus Eugubini S. Augustini 

in personam fratris Georgii Angelutii Buti de Eugubio

In nomine Ihesuchristi. Amen. Anno eiusdem a nativitate Millesimo Trecentesimo sexagesimo secundo, Indictione XV, tempore d.ni Innocentii Pape VI, die XXVIII mensis Junii. Convocato et congregato Capitulo et Conventu fratrum heremitarum loci Sti. Augustini de prope Eugubio ad sonum campanelle, de mandato Religiosi viri fratris Iohannis Odorighelli Angeli de Foce, prioris dicti loci, in ecclesia Sti. Augustini dicti loci, in quo quidem Capitulo interfuerunt: ipse frater Iohannes, prior dicti loci, et frater Pacificus Venturelle Bonacursi de Eugubio, frater Ricciardus Ysarchi Cangnoli de Cortonio, frater Petrus Perusini Ranerii de Eugubio, frater Nicola Symonis Caroncelli de Eugubio, frater Paulus Luce Iontarelli de Eugubio, frater Iacobus Petrutii Gentilis de Eugubio, frater Benedictus Ser Nicole Ursani de Neapoli, frater Thomasius Petrutii Martini de Eugubio, frater Paulutius Bartholutii Manni de Eugubio, frater Bernardus Lelli Nepoliutii de Eugubio, frater Bartholomeus Ser Bartholi M. Christofori de Eugubio, frater Ysaias Vannis Ricciole de Eugubio, frater Augustinus Andree Cevennoli de Sygillo, frater Martinus Angelutii Lucoli de Eugubio et frater Lemosina Benettelli Pregadio de Eugubio omnes fratres de Ordine heremitarum dicti loci, qui faciunt totum Capitulum et Conventum dicti loci; ipse prior, cum consensu, presentia et voluntate dictorum fratrum, et ipsì fratres cum auctoritate et presentia, voluntate et consensu dicti prioris, nomine eorum et vice et nomine Capituli et Conventus dicti loci, omnimodo, via et jure, quibus melius potuerunt, fecerunt, ordinaverunt et constituerunt atque creaverunt eorum et dicti loci, Capituli et Conventus ipsius loci fratrem Georgium Angelutii Buti de Eugubio, fratrem dicti Ordinis, presentem et mandatum sponte suscipientem, Syndicum et procuratorem, actorem, factorem, negotiotum gestorem et certum nuptium specialem. Specialiter ad comparendum coram d.no Abbate et Monacis Monasterii Sti. Petri de Eugubio et ad solvendum, dandum, reddendum dictis d.no Abbati et Monacis Censum sive canonem, portionem seu pensionem totius terreni vineati et invineati positi in pede montis et plaggia Goregii etc. Et generaliter ad omnia alia et singula facienda, gerenda et exercenda, que in predictis et quolibet predictorum erunt utilia, necessaria et opportuna etc. Actum in ecclesia S.ti Augustini dicti loci de prope Eugubio, presentibus Mannutio d.ni Martini d.ni Iacobi et Vilano Melli Bosoni de Eugubio, quarterii S.ti Martini, testibus ad hec vocatis et habitis. Et Ego Marinus Rubey de Eugubio, Imperiali auctoritate etc. predictis interfui et rogatus de hiis, scripsi et publicavi. (Archiv. Commun. Eugub., Busta 58. Orig. membran.)